
  

1) SUPERINTENDENCIA 3575 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJDL.Q.12. 

Ab. Patricia Chiriboga Sánchez 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J1.DJDL.Q.12.1908 de 13 de abril de 

2012, se declaró inactivas a varias compañías, entre las que se encuentran 

JESS CONSTRUCCIONES S.A.; TRAINING 8 SUPPLIES CIA. LTDA.; 

SMARTRUNK CIA. LTDA.; SETEPOINTEC CIA. LTDA.; SERVICIOS DE 

RESTAURANTES CARMINE SERVICARMINE CIA. LTDA.; INGENIEROS 

MECANICOS ASOCIADOS INMEASCONT CIA. LTDA.; MONCAYO ALVAREZ 

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CIA. LTDA.; OPTYCOMFIBER S.A.; SCAFIT 

SERVICIOS COMERCIALES ADMINISTRATIVOS Y TRANSPORTE CIA. LTDA.; 

EDUVIR NUEVA TECNOLOGÍA EN EDUCACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA VIVIR 

S.A.; y, SKYPATROL S.A., con domicilio en Quito D.M., por estar incursas 

en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías; 

QUE de conformidad con las certificaciones pertinentes, otorgadas por 

la Dirección de Registro de Sociedades de esta Institución, las referidas 

compañías han presentado los balances correspondientes a los ejercicios 

económicos respectivos; y, 

EN uso de las facultades conferidas mediante Resolución No. ADM-Q- 

2011-006 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- DEJAR SIN EFECTO en la Resolución No. 
SC.1J.DJDL.Q.12.1908 de 13 de abril de 2012, lo que corresponde a las 

compañías JESS CONSTRUCCIONES S.A.; TRAINING 8 SUPPLIES CIA. 
LTDA.; SMARTRUNK CIA. LTDA.; SETEPOINTEC CIA. LTDA.; SERVICIOS DE 
RESTAURANTES CARMINE SERVICARMINE CIA. LTDA.; INGENIEROS 
MECANICOS ASOCIADOS INMEASCONT CIA. LTDA.; MONCAYO ALVAREZ 
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CIA. LTDA.; OPTYCOMFIBER S.A.; SCAFIT 
SERVICIOS COMERCIALES ADMINISTRATIVOS Y TRANSPORTE CIA. LTDA.; 
EDUVIR NUEVA TECNOLOGÍA EN EDUCACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA VIVIR 
S.A.; y, SKYPATROL S.A., por haber saneado la causal de inactividad. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 5 0CT 2012 

Va 
E Cc óS| boga Sánchez     

EXMP/ / / / / Ll y / / 
Expeds. 155727, 156063, 156533, 156779, 156825, 157005, 157410, 157558, 

/158053, 156049 y 1570807 
y 52731-0 

. 

 


